
 
 

 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Campus Pato Branco  
 

PORTARIA Nº 181 DE 08 DE JULHO DE 2011 

 

A Diretora-Geral do Campus Pato Branco da Universidade 

Tecnológica Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto 

de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas 

Portarias Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº 1141, de 15 de 

outubro de 2008; 

considerando o art. 12 da Lei nº. 11.091, de 12.01.2005, na redação 

dada pela Lei nº 11.784, de 22.09.2008; 

considerando o Decreto nº. 5.824, de 29.06.2006; 

considerando o contido no Processo nº 23064.002770/2011-17, 

 

 

RESOLVE 

 
 

conceder, a partir de 26 de maio de 2011, o Incentivo à Qualificação 

de 20% à servidora TEREZINHA DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº. 393966, 

lotada neste Campus, ocupante do cargo de Operador de Máquina de 

Lavanderia, por ter concluído o Curso de Tecnologia em Gestão Pública, 

promovido pelo Instituto Federal do Paraná, conforme consta no Processo 

supramencionado. 

 

 

 
 


